UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:        /SDL-VP

V/v bổ sung nhiệm vụ thông tin, tuyên

truyền cải cách hành chính vào Kế hoạch

cải cách hành chính năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình,  ngày        tháng 6 năm 2022

  Kính gửi:

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Quyết định số 251/QĐ-BNV, ngày 29/3/2022 của Bộ Nội vụ ban

hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022, Kế hoạch

số 207/KH-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh về cải cách hành chính tỉnh

Ninh Bình năm 2022, Công văn số 202/UBND-VP7 ngày 31/5/2022 của UVND

tỉnh về việc bổ sung nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính vào Kế

hoạch cải cách hành chính năm 2022. Để triển khai thực hiện tốt công tác cải cách

hành chính năm 2022, Sở Du lịch bổ sung thêm nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền

vào Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 của Sở Du lịch với các nội dung cụ

thể sau:

1. Bổ sung tại mục 2 phần I Kế hoạch số 181/KH-SDL ngày 10/3/2022

về tuyên truyền CCHC năm 2022 của Sở:

“- Huy động, bố trí và sử dụng cán bộ, công chức có đủ năng lực và trình độ

hiểu biết về Nhà nước và pháp luật, về hành chính nhà nước, thực hiện theo dõi,

hướng dẫn và báo cáo tình hình thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC

nhà nước của ngành.”

2. Bổ sung tại ý a) mục 1 phần II về một số văn bản trọng tâm:

 “Quyết định số 251/QĐ-BNV ngày 29/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022”

 Và thêm nội dung “- Thiết lập và duy trì kênh tiếp nhận, phản hồi ý kiến,

kiến nghị của cá nhân, tổ chức về các quy định liên quan đến CCHC trên Trang

thông tin điện tử của ngành. Đồng thời, ban hành Quy chế để tổ chức thực hiện

có hiệu quả kênh tiếp nhận, xử lý các ý kiến, kiến nghị của cơ quan, tổ chức.”

 3. Bổ sung tại ý b) mục 1 phần II về hình thức tuyên truyền:

 “- Lồng ghép công tác tuyên tuyền CCHC vào công tác tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật.”

2

 4. Bổ sung tại ý b) mục 2 phần III về hình thức tuyên truyền:

 “b) Giao cho Phòng Quản lý du lịch: chịu trách nhiệm thiết lập và duy trì

kênh tiếp nhận, phản hồi ý kiến, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về các quy định

liên quan đến CCHC trên Trang thông tin điện tử của ngành. Đồng thời, phối hợp

với Thanh tra Sở ban hành Quy chế để tổ chức thực hiện có hiệu quả kênh tiếp

nhận, xử lý các ý kiến, kiến nghị của cơ quan, tổ chức.”

Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu

quả. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng chuyên

môn, đơn vị báo cáo Giám đốc Sở (qua Văn phòng) để kịp thời giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

		2022-06-01T15:10:26+0700

		2022-06-01T16:43:47+0700

		2022-06-01T16:56:13+0700

		2022-06-01T16:56:13+0700

		2022-06-01T16:56:13+0700